
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 

IMPIANTI SPORTIVI 
 
DETERMINAZIONE N. 59 del 26 giugno 2020 
 
 

Oggetto:  INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE PRESSO LA TENSOSTRUTTURA di VIA MARCONI A 
SOMMA LOMBARDO VA -  CIG: ZA32D76B43 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che presso l’impianto sportivo Tensostruttura di Via Marconi a Somma Lombardo, sono stati 
trovati in svariati punti, cumuli di segatura finissima; 
 

DATO ATTO che è a seguito di molteplici  sopralluoghi finalizzati a monitorare la situazione, è emersa la 
presente di lunghissimi camminamenti di formiche carpentiere  sulle travi lamellari della struttura; 
 
RITENUTO opportuno intervenire tramite un servizio di disinfestazione sia all’interno della Tensostruttura 
che esterna  dove sono piantumati  alberi ad alto fusto; 
 
ATTESO che è stato richiesto preventivo all’unica ditta iscritta all’Albo Fornitori, e precisamente alla ditta 
SMIT S.r.l. con sede in via F.lli Cervi, 4 – 20037 Paderno Dugnano (MI) Partita IVA e Codice Fiscale 
02893000964;  
 
CONSIDERATO che la ditta in questione si è dichiarata disponibile ad effettuare le prestazioni richieste; 
 
CONSIDERATO che, per lo svolgimento di tale servizio  la ditta SMIT Srl ha presentato un’ offerta 
economica – ns protocollo 405/2020, che è stata ritenuta congrua;  
 
RITENUTO  opportuno affidare alla suddetta ditta,  il servizi di cui all’oggetto, per un importo pari a € 200,00 
oltre  iva; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con cui la Stazione Appaltante può  procedere 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più preventivi; 
 
RICHIESTA l’approvazione di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa al 
Responsabile Amministrativo; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

▪ Di affidare alla ditta  SMIT S.r.l. con sede in Paderno Dugnano (MI) via F.lli Cervi, 4 Partita IVA e Codice 
Fiscale 02893000964 il servizio di  disinfestazione presso presso l’impianto sportivo Tensostruttura di Via 
Marconi a Somma Lombardo; 

 
▪ Di procedere alla liquidazione a seguito  presentazione di regolare fattura; 
▪  
▪ Di prendere atto che il Responsabile del Servizio, Responsabile del Settore tecnico, è l’arch. Michela 

Barbensi; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch Michela Barbensi 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

